
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574  95 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021
PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA - 
CNPJ: 10.467.921/0001-12 - CONTRATADOS: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA 
- CNPJ: 03.460.198/0001-84, contrato nº. 315/2021; valor global de R$: 
131.395,40; EMPRESA: FAMED FARMOLOGIA E MEDICINA AVANÇADA EI-
RELI - CNPJ: 12.951.863/0001-23, contrato nº. 316/2021; valor global 
de R$: 572.339,00; EMPRESA: DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCOR-
RO LTDA-ME - CNPJ: 11.719.882/0001-66, contrato nº. 317/2021; valor 
global R$: 110.147,90; EMPRESA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS LTDA - CNPJ: 21.581.445/0001-82; contrato nº. 3318/2021; 
valor global R$: 398.855,80; EMPRESA: GOIÁS COMÉRCIO DE PRODU-
TOS FARMACEUTICOS EIRELI - CNPJ: 10.495.738/0001-20; contrato nº. 
319/2021; valor global R$: 200.296,50. EMPRESA: E DE A CAVALCANTE E 
CIA LTDA - CNPJ: 34.915.637/0001-20; contrato nº. 320/2021; valor glo-
bal R$: 92.325,00. EMPRESA: A. M. B. FARMACEUTICA COMÉRCIO DISTRI-
BUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ: 15.031.173/0001-44; contrato 
nº. 321/2021; valor global R$: 533.260,00. EMPRESA: DISTRIBUIDORA 
NOGAMI LTDA - CNPJ: 03.782.783/0001-09; contrato nº. 322/2021; va-
lor global R$: 914.289,20. EMPRESA: A. F. BIS COMÉCIO & SERVIÇOS 
EIRELI - CNPJ: 27.828.853/0001-72; contrato nº. 323/2021; valor global 
R$: 46.504,00. EMPRESA: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODU-
TOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 15.031.173/0001-44; 
contrato nº. 324/2021; valor global R$: 117.594,00. EMPRESA: MEDCOM 
SAÚDE DENTALMEDICA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E MATERIASI HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.730.050/0001-34; 
contrato nº. 325/2021; valor global R$: 490.140,00. EMPRESA: CENTER 
MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.443.348/0001-77; 
contrato nº. 326/2021; valor global R$: 207.958,50. EMPRESA: POLYME-
DH.EIRELI - CNPJ: 63.848.345/0001-10; contrato nº. 327/2021; valor glo-
bal R$: 73.026,60. Dotação Orçamentária - 2.084, 2.087, 2.088, 2.115, 
2.119, 2.121, 2.122, 2.134, 2.103, 2.106, 2.108, 2.113, 2.129, 2.132, 
2.105. 33.90.30.00-Material de Consumo. Vigência: Até 31/12/2021; Ob-
jeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar. As informações poderão ser 
acessadas na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA 
- www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 03/05/2021.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021, para a contratação de em-
presas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Ad-
ministração Pública Municipal, tem como objeto o Registro de Preço para 
futura e eventual Aquisição de Material Técnico Hospitalar, para atender 
as necessidades do Fundos Municipal de Saúde de Altamira - PA, confor-
me especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). EMPRE-
SA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ALTAMIRA - CNPJ: 10.467.921/0001-12 - CONTRATADOS: 
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA - CNPJ: 03.460.198/0001-84, valor global de 
R$: 131.395,40; para os itens: 01, 07, 47, 129, de 131 ao 133. 144, 
166, 167, 186, 210, 212, de 214 ao 217, 219, 224, 228, 265, de 276 ao 
278, 281, 283, 289, 290, 297, 334.   EMPRESA: FAMED FARMOLOGIA E 
MEDICINA AVANÇADA EIRELI - CNPJ: 12.951.863/0001-23, valor global 
de R$: 572.339,00; para os itens: 02, de 12 ao 15, 20, de 32 ao 36, 44, 
46, 48, 49, 51, 54, 55, 57, 58, 60, 63, de 67 ao 75, de 77 ao 80. 82, 83, 
de 85 ao 88. 127, 128, 130, 137, 148, 149, 158, 159, 164, 165, de 178 
ao 181. 218, de 220 ao 223, de 225 ao 227, de 229 ao 231, de 234 ao 
240, de 246 ao 248, 252, 254, 262, 263, de 266 ao 271. 311, 312, 326, 
de 328 ao 333, de 335 ao 337. EMPRESA: DISTRIBUIDORA NS PERPE-
TUO SOCORRO LTDA-ME - CNPJ: 11.719.882/0001-66, valor global R$: 
110.147,90; para os itens: 03, 21, 46, 160, 161, 176, 183, 264, 314, 327. 
EMPRESA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
21.581.445/0001-82; valor global R$: 398.855,80; para os itens: 04, 06, 
08, 19, 50, 52, 53, de 64 ao 66. 81, 89, 90 de 97 ao 113. 118, 134, 135, 
138, 139, 143, 145, 146, 150, 153, 168, 171, 172, 177, 182, 184, 185, de 
187 ao 189. 192, de 194 ao 209. 232, 233, 242, 256, 261, 272, 273, 275, 
279, 280, 284, 285, 288, 291, 298, 299, 301, 304, 313, de 319 ao 322. 
324, 325.  EMPRESA: GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI - CNPJ: 10.495.738/0001-20; valor global R$: 200.296,50, para 
os itens: 05, 59, de 121 ao 124. 126, 147, 193, 241, 249, 253, de 257 ao 
260. 286, 296, 310, 316, 317,338. EMPRESA: E DE A CAVALCANTE E CIA 
LTDA - CNPJ: 34.915.637/0001-20; valor global R$: 92.325,00, para os 
itens: 09, 10, de 29 ao 31. 43, 45, 61, 114, 115, 120, 125, 136, de 243 
ao 245. 250, 251, 318. EMPRESA: A. M. B. FARMACEUTICA COMÉRCIO 
DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ: 15.031.173/0001-44; 
valor global R$: 533.260,00, para os itens: 11, 16, 17, de 22 ao 28, de 37 
ao 42. 62, 141, 142,162, 169, 170, de 173 ao 175. 190, 191, 211, 213, 
282, de 292 ao 295. EMPRESA: DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - CNPJ: 
03.782.783/0001-09; valor global R$: 914.289,20 para os itens: 18, 56, 
84, de 91 ao 96. 116, 117, 119, 154, 156, 157, 274, 323. EMPRESA: A. 
F. BIS COMÉCIO & SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 27.828.853/0001-72; va-
lor global R$: 46.504,00, para os itens: 140, 287. EMPRESA: MERCANTIL 
BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS 
LTDA - CNPJ: 15.031.173/0001-44; valor global R$: 117.594,00, para 
os itens: 151, 152. EMPRESA: MEDCOM SAÚDE DENTALMEDICA COMÉR-
CIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIASI HOSPITALARES 
LTDA - CNPJ: 37.730.050/0001-34; valor global R$: 490.140,00, para o 
item: 155. EMPRESA: CENTER MEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI - CNPJ: 05.443.348/0001-77; valor global R$: 207.958,50, para 
os itens: 163, 255, 300, 307, 308. EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI - CNPJ: 
63.848.345/0001-10; valor global R$: 73.026,60, para os itens: 302, 303, 
305, 306, 315. Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assi-
natura. INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 
vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021 poderá ser acessada 
na integra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.
altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 03/05/2021.

Protocolo: 652771

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AUGUSTO CORRÊA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
RETIFICAÇÃO. No aviso de alteração de data que circulou no Diário Oficial do 
Estado, n° 34.572 em 04/05/2021, ONDE LÊ-SE: Pregão Eletrônico n° 9/2020-
0005. SE LÊ: Pregão Eletrônico n° 9/2021-0005. O restante permanece sem 
alteração. Ivanêz Baldez do Nascimento - Secretaria Municipal de Educação.

Protocolo: 652774

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 2-004/2021. Obje-
to: Execução da seguinte obra: construção de Centro de Apoio ao Turista 
e revitalização da praça da Matriz, ambos localizados à avenida Cronge 
da Silveira, s/n, Centro, Barcarena/Pa. Abertura: 14/05/2021 às 09:00h. 
O edital encontra-se disponível na sala da CPL, em dia de expediente das 
08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, sito à avenida Cronge da Silvei-
ra, nº 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, CEP: 68.445-
000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da 
transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.
br/portal/licitacao ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema “Geo-
-Obras”). Demais informações no departamento de licitações e contratos, 
em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licitacao.
pmb@barcarena.pa.gov.br; ou ainda pelos telefones: (91) 99393-6685 - 
(91) 3753-3341. Thais Silva Quaresma - Presidente da CPL
CONCORRÊNCIA N° 3-002/2021. Objeto: execução das seguintes obras/
serviços em ruas/vias: drenagem pluvial profunda; calçadas/passeio e meio 
fio; e pavimentação asfáltica em tratamento superficial triplo “TST”. Abertura: 
08/06/2021 às 10:00h. O edital encontra-se disponível na sala da CPL, em dia 
de expediente das 08:00 às 17:00h, no prédio da prefeitura, sito à avenida 
Cronge da Silveira, nº 438 - altos - PC. Conego B. Campos, bairro Comercial, 
CEP: 68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no 
portal da transparência da prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.
pa.gov.br/portal/licitacao ou no portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema 
“Geo-Obras”). Demais informações no departamento de licitações e contra-
tos, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou através do e-mail: licita-
cao.pmb@barcarena.pa.gov.br; ou ainda pelos telefones: (91) 99393-6685 
- (91) 3753-3341. Thais Silva Quaresma - Presidente da CPL.

Protocolo: 652775

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 005/2021.
OBJETO: Locação de imóvel localizado na passagem Maria Leopoldina nº 192, 
Bairro Nazaré, CEP 66060-180, para funcionamento da Casa de Apoio, para 
atender os pacientes em Tratamento Fora de Domicílio, na capital Belém/
PA. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO. CONTRATA-
DO: ALAN RODRIGUES DE AMORIM. CONTRATO Nº 049/2021. VALOR: R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO: 2052 - Manutenção Da 
Sec. De Administração e Finanças; 3.3.90.36.00- Outros serviços de terceiros 
pessoa física. VIGÊNCIA: 01/04/2021 e encerra-se em 01/04/2022.
WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito

Protocolo: 652778

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021. A 
Prefeitura Municipal de Breves, Estado do Pará, torna público para conhe-
cimento dos interessados a Chamada Pública para aquisição de gêneros 
alimentícios (perecíveis e não perecíveis) oriundos da Agricultura Familiar, 
a fim de suprir as necessidades da alimentação escolar de alunos da Rede 
Pública Municipal de Breves, referente aos programas Creche, Pré-escola, 
Fundamental, EJA, AEE e em tempos de pandemia do COVID-19. O Edital 
estabelecendo as condições e demais informações necessárias à partici-
pação poderá ser retirado na Prefeitura Municipal de Breves, Sala da Co-
missão de Licitação situada à Praça 03 de Outubro, nº 01, Bairro Centro, 
Município de Breves, Portal do TCM e Transparência Municipal pelo sítio 
eletrônico: http://breves.pa.gov.br. e a documentação de habilitação e o 
Projeto de Venda poderão ser entregues a partir das 09:00 horas do dia 
27/05/2021, no mesmo endereço de retirada do edital. Aldenira Sarges e 
Souza - Presidente da CPL Breves.

Protocolo: 652780


